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KOUPÍM 
chalupu nebo 

starší dům 
na venkově.
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PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

Fo

Vyhrajte
 vstupenky 

na muzikál 

Zpívání 

v dešti

stra
na 10

703 823 840    krpa.nabor@pcr.cz
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REKONSTRUKCE BYTŮ, 
BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 

práce obkladačské, zednické, 
elektro, instalaterské, podlahářské, 

malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.
604 203 243, 603 801 377
www.svobodaanejtek.wz.cz
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Dlouhovlásky 
mají více sexu
Ženy s dlouhými a kvalitními 
vlasy mají sex častěji než ženy 
s krátkými a méně kvalitními 
vlasy. Vyplývá to z nové 
studie, které se zúčastnilo 
204 heterosexuálních man-
želských párů.

Více na straně 7
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TAK SI MYSLÍM...

šéfredaktor: 
Martin Dudek
tel.: 774 820 075
martin.dudek@-
ceskydomov.cz

Přístav 18600 vstoupil do své 10. sezony 

Karlín – Už 10 let ožívá prostor 
někdejšího vlakového seřadiště 
na vltavském břehu v Karlíně 
kulturou, vzděláním i spor-
tem. Pod názvem Přístav 18600 
zde vzniká živý park, veřejně 
přístupná zeleň pro Karlín i širší 
okolí. Cílem letošního programu 
je ještě více se zaměřit na budová-
ní komunitní atmosféry a zároveň 
přinést program, který využívá 

potenciálu netradičního prostoru 
a pomáhá ho spoluvytvářet. 

Stejně jako v minulých letech se 
prostor otevře i rodinám s dět-
mi. Přístav 18600 uvede třeba 
loutkové představení herečky 
Antonie Formanové a kolektivu 
s názvem JUMBO nebo předsta-
vení Loutková věž z dílny Musaši 
Entertaiment Company. Mimo 
jiné návštěvníky čeká spoustu 

pravidelných přednášek, fi lmová 
promítání a komunitní a sou-
sedské akce, třeba sousedský 
SWAP. Nejakutálnější informace 
nejen o programu zájemci najdou 
na webu 18600.cz nebo sociálních 
sítích Přístavu 18600. Nicméně 
i v tomto roce platí, že úterní 
večery patří přednáškám, středy 
divadlu, čtvrtky koncertům a ví-
kendy pak rodinám s dětmi. (red)

OBYVATELÉ Prahy si mohou přijít užít všestranně zaměřený program na čerstvém vzduchu. Foto: Přístav 18600 

Na Palmovce bude sídlit evropská kosmická agentura
Palmovka - Radní hl. m. Prahy rozhodli o výbě-
ru dodavatele na dostavbu Centra Nová Palmov-
ka formou tzv. design & build. Tato dlouhé roky 
rozestavěná budova bude po dokončení dostavby 
sloužit Agentuře Evropské unie pro kosmický 
program (EUSPA). Vítězem veřejné zakázky se stala 
společnost PORR a.s. s nabídkovou cenou přibližně 
2 161 000 000 korun bez DPH. Dostavba by měla být 
dokončena v roce 2026. 

Praha se v roce 2021 stala sídlem nově vznik-
lé organizace EUSPA . Ta navazuje na existující 
operační středisko projektu Gallileo na Vltavské, 
jehož prostory však již nedostačují. Jako vhodné 
místo byl vybrán právě nedostavěný projekt bu-
dovy radnice Prahy 8 na Palmovce. Torzo objektu 
bude zrekonstruováno a vybaveno pro potřeby 
vesmírné agentury. Cílem je vybudovat zde také 
vzdělávací centrum s tematikou vesmíru. (red)

Praha 8 uspořádala první kon-
ferenci s názvem Čím je krmíme, 
takové jsou. Vystoupila na ní řada 
odborníků, kteří se vesměs shodli 
na tom, že tělesné a duševní 
zdraví našich dětí se nachází 
slušně řečeno v nepříliš dobrém 
stavu. Děti se moc nehýbají, 
počty tlouštíků stoupají a hltačů 
antidepresiv přibývá, což potvr-
zují i jiné zdroje. Zatímco v roce 
2022 chodilo pravidelně do spor-
tovních klubů 51 % dětí, v letošním 
průzkumu agentury SANEP počet 
klesl na 46 %. Rovněž u mládeže 
strmě upadá zájem o pohybové 
aktivity a naopak rapidně roste 
počet hodin strávených na elek-
tronických zařízeních. Přitom 
podle Světové zdravotnické or-
ganizace (WHO) je vhodné, aby se 
děti ve věku 5 až 17 let věnovaly 
pohybu minimálně 60 minut den-
ně. U nás to splňuje pouhých 28 % 
dětí… „Průzkum také ukázal, že 
pro rodiny s dětmi jsou tréninky 
v klubech nákladnou položkou,“ 
uvedl Zdeněk Ertl, předseda 
Sdružení sportovních svazů ČR. 
Snad zájmu o sport pomohou le-
tošní šampionáty v ledním hokeji 
a fotbale s naší účastí. 

KOMENTÁŘ

Fenomén dnešních dní se jmenuje hlad po vstupenkách
Prahu zaplavilo šílenství po líst-
cích. Shání se lístky na koncerty, 
na mistrovství světa v hokeji, 
všemu vládne Travis Scott. Že 
jste to jméno nikdy neslyšeli? Ale 
vaše děti ano. Lístky se vypařily 
během pár minut a překupníci 
mají žně. Aktuálně se cena lístku 
na stání pohybuje kolem 15 000 
korun. Ale nebuďte na pochy-
bách, platinová vstupenka 
na stání se prodávala za 9400 
korun. Pražský koncert Ramm-
stein také nebyla žádná láce. 
Lístky pod pódium se prodávaly 
za 150 euro, tedy 3750 korun. 
A vše vyprodáno, oba pražské 
koncerty, celkem přes 120 000 
lidí. Zájem o podobné akce je 

neskutečný. V Drážďanech 
dokonce pořádají čtyři koncerty 
za sebou, aby uspokojili zájem 
fanoušků a na každého se dosta-
lo. Vše samozřejmě vyprodáno. 

Do toho fenomén mistrov-
ství světa v hokeji, kde musí 
být každý. Ceny lístků se opět 
šplhají do závratných výšin, 
abyste s rodinkou vyrazili na zá-
pas domácího týmu, škrtněte 
rovnou dovolenou v Chorvat-
sku. Za lístky totiž dáte celkem 
i 30 000 korun. To se nebavíme 
o cenách občerstvení, které 
každý rok pravidelně zdražují. 
Na hokeji stojí jedno pivo 110 ko-
run, na koncertu Rammstein už 
rovnou nasadili eurocenu 5 eur, 

tedy 125 korun. Dlužno podotk-
nout, že jejich točená plzeň byla 
strašně dobrá. 

Je tedy pro lidi velmi těžko 
dostupné být součástí veškeré-
ho programu, který Praha teď 
nabízí.  Pokusili jsme se tedy 
malinko ulevit vaší peněžence 
a časopis Naše Praha připravil 
na červen soutěže o sérii lístků 
ZDARMA. Jedná se o Shake-
spearovské slavnosti, kde 
máte možnost zažít jedinečnou 
divadelní atmosféru, a pozván-
ka platí i do Hudebního divadla 
Karlín, které opět nabízí neza-
pomenutelné zážitky. Vítězům 
předem blahopřeji a přeji hezký 
kulturní zážitek.  

Jan Čížek, pražský patriot
 jan@cizekjan.cz
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stanoviště velkoobjemových kontejnerů 

17. 5. 13:00 - 17:00
 Roudnická Střížkov
18. 5. 08:00 - 12:00
 Třeboradická x Košťálkova Kobylisy
18. 5. 08:00 - 12:00
 Kubíkova Kobylisy
20. 5. 13:00 - 17:00
 Přemyšlenská x Chaberská Kobylisy
20. 5. 15:00 - 19:00
 Tanvaldská 1 Kobylisy
21. 5. 13:00 - 17:00
 U Sluncové x Za Invalidovnou Karlín
22. 5. 14:00 - 18:00
 Střížkovská 64 Libeň
23. 5. 13:00 - 17:00
 Na Žertvách x Vacínova Libeň
23. 5. 14:00 - 18:00
 V Zahradách x Na sypkém Libeň

24. 5. 13:00 - 17:00
 U Pekařky Libeň
25. 5. 08:00 - 12:00
 Chaberská x Líbeznická Kobylisy
25. 5. 09:00 - 13:00
 Kašparovo náměstí Libeň
25. 5. 10:00 - 14:00
 Ke Stírce x Na Stírce Kobylisy
27. 5. 14:00 - 18:00
 Burešova Kobylisy
28. 5. 13:00 - 17:00
 Na Přesypu x Pod Přesypem
 Kobylisy
29. 5. 13:00 - 17:00
 K Haltýři x Velká skála Troja
30. 5. 13:00 - 17:00
 Křivenická x Čimická Čimice
31. 5. 13:00 - 17:00
 Mazurská Troja

Sparta má vodní pólo. Proč ale nehraje mistrovské soutěže?
 Water Polo Sparta Praha je mladý dynamický klub vodního póla, který trénuje v Aquacentru Šutka. Svou činností se snaží navázat 

na odkaz prvorepublikového klubu A. C. Sparta Praha a jejího vodnopólového oddílu.
Praha 8 - Klub byl založený 
roku 2018 sportovními nadšen-
ci z vodnopólového prostředí 
s cílem vychovat nové gene-
race mladých hráčů a hráček. 
V dnešní době má Sparta 
cca 60 hráčů od 8 do 19 let. 

„Od svého počátku Sparta tré-
nuje v Aquacentru Šutka, za což 
patří velké díky Magistrátu hl. 
města Prahy, který je zřizovate-
lem bazénu, a podpoře městské 
části Praha 8. Jako jeden z mála 
v Praze je tento bazén svými 
rozměry vyhovující všem kate-
goriím vodního póla, a klub má 
tak jedinečnou možnost pořádat 
vodnopólové turnaje dle pravidel 
FINA,“ říká člen výboru klubu 
Sparty Martin Kincl. Klub však 
nebyl dosud přijat do Českého 
svazu vodního póla, byť o to 
od svého počátku usiluje, a proto 
nehraje v národních soutěžích. 
„Po pěti odmítnutých, respek-
tive ignorovaných přihláškách 
ke členství jsme přistoupili 
ke krajnímu řešení. Obráti-
li jsme se na soud, aby postup 
svazu posoudil a případně mu 
uložil přijmout Spartu za čle-

na,“ říká Martin Kincl a dodává: 
„O zápasy však nemáme nouzi, 
hostíme na svých turnajích pod 
názvem Sparta Cup od roku 
2019 domácí i zahraniční týmy 
a sami jezdíme hrát většinou 
do Německa a na Slovensko, 
ale i do vzdálenějších destinací, 
jako je například letos Finsko. 

Navíc připravujeme I. ročník 
memoriálu Františka Kůrky, 
který byl jedním ze zakládajících 
členů Sparty Praha a účastníkem 
olympijských her v Paříži v roce 
1924. V letošním roce slavíme 
100 let od těchto slavných her, 
kterých se zúčastnil poprvé 
a zatím naposledy český vodno-

pólový tým složený i ze Sparťa-
nů. To pro náš klub představuje 
významnou sportovní událost.“

Do bazénu od osmi let
Pokud by rodiče uvažovali 
o sportu pro svoje děti, vodní 
pólo by mohlo být dobrou volbou. 
Děti se naučí nejen kolektivní 
sport a zdokonalí se v plavání, 
ale hlavně se stanou členy týmu, 
pochopí sounáležitost, spolupráci 
a zásady fair play. Mladí Sparťané 
trénují ve vodě 3x týdně, 1x týdně 
v tělocvičně a absolvují různá 
víkendová nebo týdenní soustře-
dění ve sportovním centru v zá-
padočeské Aši. Kromě vodního 
póla tu provozují i další sportovní 
aktivity, jako jsou venkovní 
míčové hry, orientační běh nebo 
v zimě klasické lyžování.

„Cílem klubu je, aby si děti vy-
budovaly celoživotní vztah nejen 
k tomuto nádhernému spor-
tu, ale ke sportovnímu životu 
obecně,“ uzavírá Martin Kincl. 
Do oddílu jsou přijímáni hráči 
a hráčky již od osmi let, více 
o náboru na www.spartawater-
polo.cz/chci-hrat. (md)

VODNÍ PÓLO můžou hrát ve Spartě kluci a holky již od osmi let. Foto: Water Polo Sparta Praha

STAŇTE SE FOTOGRAFEM NAŠÍ PRAHY! 

VYFOŤTE, CO VÁS V METROPOLI ZAUJALO, a fotografi i pošlete s krátkým 
popiskem na e-mail martin.dudek@ceskydomov.cz. Do předmětu e-mailu uveďte: 
Staňte se fotografem. Snímek, který zaujme naše redaktory, otiskneme 
ve čtrnáctideníku Naše Praha. (red)

NEVŠEDNÍ ÚLOVEK z říše fauny nám zaslala Anna M., obyvatelka Prahy 2. „Byla 
jsem na procházce s kamarádkou a náhle na fasádě domu v Koubkově ulici zazářil 
tento modrý motýl. Byl jako zjevení a přiznám se, že jsem takový exemplář ve volné 
přírodě, natož ve městě neviděla,“ napsala nám čtenářka a Naše Praha může jen 
dodat – nechybí někomu v síťkové kleci? (md)

Na konci května bude  festival Mezi ploty 
Bohnice - Oblíbený divadelní a hudební festival Mezi ploty 2024 
proběhne 25. a 26. května v areálu Psychiatrické nemocnice Boh-
nice. Letos bude festival sestávat ze šesti scén a zúčastní se přibliž-
ně 50 umělců a souborů, jakož i neziskové organizace a odborníci 
na duševní zdraví. Významnou podporu dala festivalu i městská 
část Praha 8. „Jsem ráda, že můžeme jako Praha 8 podpořit projekt, 
který dělá již mnoho let radost lidem, ale který hlavně pomáhá. 
Upřímně věřím, že Mezi ploty mají budoucnost a doufám, že i ostat-
ní uvidí v projektu smysl a pomůžou akci k novému startu,“ uvedla 
radní pro kulturu Jana Solomonová (ANO 2011). (red)

řádková inzerce
 • !!Odvoz starého nábytku na skládku!! Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. Naložíme 

a odvezeme cokoliv. Vše za rozumnou cenu. Stěhování-doprava. Volejte: 773 484 056
 • Poskytneme sídlo v Praze pro SRO, OSVČ od CZK 149 Kč/měsíc. 

www.sidloprofi rmupraha.cz, Tel.: 728 991 247
 • Přímý zájemce - investiční společnost koupí byt 2kk-3+1.

Ideálně před rekonstrukcí. Platba v hotovosti do týdne. Vyplatíme provizi za tip. 
UNGELT INVEST s.r.o., tel.: 776 672 943
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INZERCE

KRÁTCE Z OSMIČKY

Rekonstrukce Ďáblické skončí na Silvestra
Ďáblice - Technická správa ko-
munikací hl. m. Prahy se pustila 
do celkové rekonstrukce Ďáb-
lické ulice. Stavba bude probíhat 
ve více etapách. V té první je 
do 28. června v úseku „K Lomu – 
Kokořínská“ úplná uzavírka ulic 
s výlukou automobilové dopravy. 
Ve druhé etapě (29. června –
14. července) „K Lomu – Koko-
řínská“ bude také úplná uzavírka 
s výlukou automobilové dopravy, 

včetně křižovatky Kokořínská 
x Ďáblická. Od 14. července se 
budou opravovat další úseky Ďáb-
lické od „Kokořínské - do U Par-
kánu/Kostelecké“, včetně 
křižovatky. Stavební práce by 
měly skončit 31. prosince. Během 
rekonstrukce bude vyměněna 
konstrukce vozovky, vzniknou 
nové přechody pro chodce a bude  
opravena zastávka autobusů K Let-
ňanům směrem do centra. (red)

Jak to bude s křižovatkou u OC Krakov?
Bohnice – Dlouhodobým do-
pravním problémem je kři-
žovatka u OC Krakov. Mnoho 
řidičů tu netuší, kdo a kdy má 
přednost. „Řidiči nesprávně 
vjíždějí do středu křižovat-
ky a způsobují tím řetězovou 

reakci, která velmi často končí 
nehodou,“ posteskla si místní 
obyvatelka Prahy 8 Gabriela 
H., která by uvítala vybudová-
ní kruhového objezdu. Podle 
informací z MČ Praha 8 je sice 
připraven návrh úpravy kři-

žovatky, ten však počítá jen 
s instalací dopravního značení 
a zařízení. Tím by mělo dojít 
k žádoucímu usměrnění dopravy 
v rámci celé křižovatky. Přesný 
termín provedení této úpravy ale 
zatím není stanoven. (red)

Praha od koupí v Karlíně důležité pozemky 
Karlín - Zastupitelé hlavního 
města Prahy schválili odkup 
pozemků od Českých drah v ka-
tastru Karlína v okolí Negrelli-
ho viaduktu a pod ním. Mimo 
jiné se jedná o pozemky, kde se 
nacházejí v části ulic Křižíkova, 
Malého, Pernerova, Pobřežní 
a Prvního pluku. Komunika-
ce jsou ve vlastnictví hlavního 
města Prahy a ve správě Tech-
nické správy komunikací hl. m. 

Prahy. Na dalším odkupovaném 
pozemku se rozkládá menší park 
s travnatým povrchem a listnatý-
mi stromy. Součástí transakce jsou 
i pozemky pod některými z ob-
louků viaduktu.  Celkem hlavní 
město od Českých drah odkoupí 
osm pozemků o celkové rozloze 
6 059 m². Konečná kupní cena 
na základě znaleckého posudku 
činí 10 997 950 korun, tedy cca 
1 815 korun za metr čtvereční. (red)

Bohnice - Prvomájový svátek oslavili nejstarší pacienti v Psychiat-
rické léčebně Bohnice spolu s českým hercem, dabérem, moderá-
torem a především zpěvákem dechovky Josefem Zímou. V průběhu 
jeho vystoupení si přítomní  zazpívali mimo jiné i písničky z českých 
pohádek a fi lmů a poslechli si zajímavé vyprávění. Na závěr jeho 
návštěvy mu také všichni popřáli k úctyhodným 92. narozeninám, 
které Josef Zíma oslavil 11. května. (red), foto: PNB

Slyším, vidím 
a chutnám svět

Ládví - Street food festival 
z celého světa plný lahodných 
chutí, podmanivých tónů 
a pestrého tvoření je připraven 
na pondělí 3. června od 12.00 
do 22.00 hodin přímo u stani-
ce metra Ládví. (red), foto: Pixabay

Josef Zíma potěšil nejstarší pacienty v Bohnicích

MUZEUM V PRAZE!

w w w. m u z e u m f a n t a s t i c k y c h i l u z i . c z

Vodičkova 31, Praha 1

N E J Z Á B A V N Ě J Š Í

MFI inzerce 98x132 3_2022.indd   1 31.03.2022   15:21
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková erná
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LETNÍ SHAKESPEAROVSKÉ 
SLAVNOSTI 26. 6. – 7. 9. 2024shakespeare.czshakespeare.cz

MARNÁ LÁSKY SNAHA
spolupořadateléhlavní mediální partneřigenerální partner

předprodej pořadatelmediální partneři

hlavní partneři

partneři
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Před 2 lety si pan Karel půjčil 
peníze na nákup auta. Tehdy to 
byla výhodná koupě. S autem 
byl spokojený, žádná skrytá vada 
a mohl si užívat cestování a výlety 
za Prahu.

 Časem se Karlovi výrazně změni-
la finanční situace a splátky půjčky 
ho začaly velmi zatěžovat. A tak 
půjčku přestal splácet. To se mu 
však vymstilo. Věřitel začal dluh 
po Karlovi vymáhat soudní cestou, 

a tak se dluh časem i s úroky 
vyšplhal téměř na dvojnásobek 
ceny vozidla. Karlovi hrozil nucený 
prodej bytu.

 Bezvýchodná situace však nako-
nec má řešení. Jmenuje se Renta 
z nemovitosti. Karlův právník o ní 
slyšel od kolegy a hned tušil, že by 
to mohlo být řešení Karlovy situ-
ace. Karel neváhal, rychle se sešel 
se zástupci společnosti FINEMO.
CZ, která Rentu z nemovitosti v ČR 
nabízí, aby zjistil co a jak.

 Zjistil, že problém, který řeší i on 
sám, tedy neschopnost splácet 
dluhy, je jedním z častých důvodů, 
proč si senioři Rentu z nemovitosti 
pořizují. Princip je takový, že člověk 
nad 60 let, který vlastní nějakou 
nemovitost, využije hodnotu ne-
movitosti formou zpětné hypotéky 
k získání peněz na cokoli. A Karel 
tímto způsobem získá peníze na 
splacení dluhů.

 Zásadní výhody oproti jiným 
podobným nabídkám na zbavení 
dluhů jsou dvě. Jednak člověk dům 
či byt neprodává, zůstává nadále 
v jeho osobním vlastnictví. A za 
druhé - peníze, které si takto půjčí, 
nemusí za svého života splácet.

 Karel tak své obrovské finanční 
problémy brzy vyřeší. Výplatou 
Renty z nemovitosti urovná nejen 
své dluhy, ale získá ještě peníze 
k důchodu navíc.

 

-

Výhody Renty z nemovitosti:
• získáte peníze na cokoli  

(najednou či postupně).
• za Vašeho života nemusíte nic  

splácet a nikdy se nesplácí více  
než cena nemovitosti

• zůstáváte bydlet doma a jste nadále 
majitelem svého bytu či domu.

• můžete žít důstojněji  
a život si více užívat

Chcete vědět více?
• další informace o Rentě  

z nemovitosti najdete na webu:  
www.rentaznemovitosti.cz.

• můžete zde požádat o orientační  
kalkulaci a seznámit se s příběhy klientů.

• můžete také zavolat na 
tel. 233 321 850.

• máme licenci České 
národní banky.

Senioři, zatočte s dluhy, které vás tíží!
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Nudíte se? Zapojte se do Návštěvnické hry
Praha – Hlavní město ve spolu-
práci se Středočeským krajem 
spustilo hru pro návštěvníky stře-
disek ekologické výchovy. Pokud 
účastníci hry navštíví všechna 
zapojená střediska ekologické 
výchovy Středočeského kraje 
a minimálně jedno ekocentrum 
na území hlavního města, získají 
šest dílků skládačky z bukové pře-

kližky. Z nich si sestaví celou sklá-
dačku a zároveň se dozví mnoho 
zajímavých informací o ochraně 
přírody. Na území hlavního 
města jsou zapojeny organizace 
Lesy hl. m. Prahy (Ekocentrum 
Prales a Zookoutek Malá Chuchle), 
Dům ochránců přírody v Praze, 
Stanice přírodovědců Domu dětí 
a mládeže hl. m. Prahy, Středisko 

ekologické výchovy Toulcův dvůr 
a Centrum popularizace ochra-
ny přírody U studánky poznání. 
Ve Středočeském kraji je pak 
v rámci hry možné navštívit  Eko-
centrum Huslík, Ochrana fauny 
ČR, Naučné středisko ekologické 
výchovy Kladno – Čabárna, Eko-
logické centrum Orlov, Podblanic-
ké ekocentrum a Vodní dům. (red)

Kam přiletí bonbónový 
bombardér?
Chrášťany - V pořadí 14. ročník 
Dětského modelářského dne se 
uskuteční 1. června na mode-
lářském letišti Sobínka v Chráš-
ťanech. Na programu, který 
startuje v 9.00 hod., jsou ukázky 
leteckého umění špičkových 
RC pilotů letadel i vrtulníků 
a mladých začínajících i pokro-
čilých modelářů nejen z LMK 
Praha 4 a Sobínky. Bonbónový 
bombardér přiletí po poledni, 
k dispozici budou RC simulátor 
BumperBalls, tvořivé dílny i pro 
slečny, skákací hrad, stánky 
s občerstvením a nebudou chy-
bět samozřejmě soutěže o ceny. 
Děti mají veškeré dílny, soutěže 
a stavbu modelů zdarma. Info 
na https://www.detsky-den.
info. (red)

Dlouhovlásky mají více sexu, tvrdí studie
Ženy s dlouhými a kvalitními 
vlasy mají sex častěji než ženy 
s krátkými a méně kvalitními 
vlasy. Vyplývá to z nové jihoko-
rejské studie, které se zúčastnilo 
204 heterosexuálních manžel-
ských párů. Manželé byli nejprve 
dotazováni na kvalitu a délku 
vlasů, načež přišly i otázky 
na atraktivitu jejich protějšku, 
sexuální touhu, frekvenci sexu, 
spokojenost ve vztahu a sexuální 
uspokojení. Výsledek? Dlouhé 
dámské kadeře podle ní zvyšu-
jí vnímání atraktivity ženy ze 
strany muže, a tím zesilují jeho 
sexuální touhu, což se projevuje 
mimo jiné i na frekvenci mi-
lostných styků. U mužů naopak 
souvislost mezi délkou vlasů 
a četností sexu prokázána neby-
la. Zdroj: Růžový slon

ZNÁTE RČENÍ dlouhé vlasy, krátký rozum? Jeho vysvětlení je však jiné, než se běžně 
traduje – u  mužů, kteří se vyskytují v blízkosti dlouhovlásek, totiž prý dochází k rozu-
movému zkratu. Ilustrační foto: Pixabay

MODELÁŘI předvedou, co se svými stroji 
všechno umí. Foto: LMK Praha 4

Zprávy • Kultura • Zdraví • Rozhovory • Soutěže • Tipy

www.nasepraha.cz
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  Porazila více než 100 konkurentek a jako druhá Češka v historii si v březnu nasadila korunku nejkrásnější ženy 
světa. Krystyna Pyszková (25), rodačka z Třince, studentka práv na pražské Univerzitě Karlově a marketingu 
v rakouském Innsbrucku, je nyní v jednom kole.

Martin Dudek

Před dvěma lety jste v rozhovoru 
pro náš časopis uvedla, že chcete 
uspět na Miss World a dostat 
se alespoň mezi posledních 12 
fi nalistek. Byly to pak pro vás 
v soutěži velké nervy, když se 
počet dívek postupně snižoval, 
vy jste stále byla ve hře a už jste 
začínala tušit, že z toho bude 
velký úspěch?
Rozhodně to pro mne byly velké 
nervy, jelikož člověk nikdy 
nedokáže předpovědět, jak se 
soutěž bude dál vyvíjet. Já jen 
věděla, že jsem do všeho dala 
sto procent, každý den jsem se 
snažila a doufala, že moje úsilí 
porota ocení. A povedlo se.

Miss World je mezi světovými 
soutěžemi krásy tou nejtěžší. 
Nestačí být pouze krásná, člověk 
musí ukázat i silnou osobnost. To 
je váš další citát z našeho rozho-
voru. Takže moje otázka zní – jak 
moc jste musela v indické Bom-
baji, kde fi nále proběhlo, projevit 
silnou vůli?
Každý den jsme měly nějaký 
program, a jak je známo, v Miss 
World je hned několik výzev, 
které musí fi nalistky splnit. 
Nestačí ukázat jen hezkou tvář 
a tělo. Například jsme v zase-
dací místnosti, kde jednala G20 
(skupina největších ekonomik 
světa představovaná ministry 
fi nancí a guvernéry centrálních 
bank – pozn. red.), probíraly 
stejná témata, jaká byla na su-
mmitu G20. Všechny uchazečky 
o titul měly také prezentace 
svých sociálních a charitativních 
projektů, musely jsme zatan-
čit v národních krojích a splnit 
další úkoly. Takže si myslím, že 
silná vůle byla pro toto všechno 
nezbytná.

V úzkém fi nále s vámi byly dívky 
z Libanonu, Trinidadu a Tobaga 
a Botswany. Pokud byste byla 
členkou poroty, která z nich měla 
podle vás vyhrát?
Nechala bych pořadí přesně 
tak, jak porota nakonec urči-
la (úsměv). Takže by za mnou 
skončily dívky z Libanonu, 
Trinidadu a Tobaga a Botswany. 
Každopádně každá by si za-
sloužila vyhrát. Sama jsem byla 
zaskočená tím, jak byly všechny 
dívky nejen krásné, ale i talento-
vané a pracovité.

Měla jste čas se porozhlédnout 
po Bombaji, aglomeraci, která má 
zhruba o tři miliony obyvatel více 
než celá naše republika? 
Měly jsme možnost strávit 
dva týdny v Dillí a dva týdny 
v Bombaji. Z Bombaje jsme spíše 
zažily duch města a Bollywoodu, 
protože jsme připravovaly cho-
reografi i na velké fi nále s bolly-
woodskými zpěváky, tanečníky 
a herci. Samotnou aglomeraci 
jsme si moc neprohlédly, jenom 
jednou jsem společně s dalšími 
dívkami byla výletě. Navštívi-
ly jsme projekt, který pomáhá 
místním dětem v problémové 
čtvrti. 

Takže v Bombaji byste asi žít 
 nechtěla…
Jako základnu si zatím chci 
nechat Česko, mám tu rodinu 
a přátele. Vyhovuje mi to.

Nezahrnuli vás po fi nále Miss 
World pánové ze všech koutů 
světa neodolatelnými nabídkami 
na společný a šťastně strávený 
zbytek života?
Samozřejmě, že nějaké zprávy 
přišly, ale já se chci plně soustře-

Miss World Krystyna Pyszková: Nabídky  

NEJKRÁSNĚJŠÍ dívka naší planety pochází z Třince. Foto: 4 x archiv KP a Miss Czech Republic

V TANZÁNII se snaží zajistit místním dětem lepší vzdělání.
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 na rande zatím odmítám!
dit na to, abych co nejlépe repre-
zentovala naší zemi ve světě.

Vlna euforie a bezbřehého štěstí 
po zisku titulu nejkrásnější dívky 
planety teď už asi o něco opadla 
a váš život se zase vrací do zaje-
tých kolejí. Stále ještě studujete 
dvě vysoké školy najednou?
Momentálně mám studie pře-
rušené kvůli povinnostem Miss 
World, nemám na učení čas. 
Od září budu zase se školou začí-
nat online.

V jakém oboru vidíte svoji bu-
doucnost?
Láká mě obchod, obchodní 
právo. Takže uvidíme, co život 
přinese.

Samozřejmě máte i nadále „missí“ 
povinnosti. V přihlášce do Miss 
Czech Republic jste uvedla: „Chtě-
la bych se spojit se zajímavými 
projekty, myšlenkami či lidmi 
a s jejich pracemi, které jsou inspi-
rativní, a ty šířit díky zvučnějšímu 
jménu výherkyně dále.“ Tak nám 
jako dvojnásobná vítězka soutěže 
krásy prozraďte, o které projekty 
či osobnosti se nyní jedná.

S výhrou v soutěži Miss se pojí 
samozřejmě publicita, a to mi 
umožnilo uspořádat různé 
sbírky pro nadační fond, ale 
také pomáhat šířit můj projekt 
v Tanzánii, kde se zabýváme 
vzděláváním dětí. Jako Miss 
World navštívím rodinu Nelsona 
Mandely v Jihoafrické repulibce 
a organizujeme tam jeden hezký 
projekt. Takže věřím, že letos se 
mi povede všechny aktivity ještě 
zintenzivnit.

Jak jste na tom s volným časem? 
Máte chvíli si někdy doma v klidu 
zahrát na příčnou fl étnu či housle?
Na oba nástroje jsem hodně hrála 
před soutěží, ale teď tolik vol-
ného času nemám. Po vítězství 
v Miss World mě hned čekala 
cesta na Mauricius, kde nás při-
vítal místní prezident. Poté jsme 
letěli do Londýna a následovala 
cesta do New Yorku. A nedávno 
jsem stihla Dubaj. Opravdu se 
nezastavím a nestíhám se moc 
nudit (smích). 

V datu vašeho narození máte čtyři 
devítky. Na numerologii sice příliš 
nevěříte, ale přesto se na závěr 

zeptám – neměla jste ji náho-
dou i jako svoje „startovní číslo“ 
na Miss World?
Čtyři devítky jsou symbolem 
humanity a pro dotyčného 
jedince je smyslem života služba 
ostatním. Což si myslím, že 
opravdu perfektně vystihuje 
Miss World, protože jádrem sou-
těže je motto „krása s účelem“. Já 
se věnuji několika charitativním 
projektům a služba pro ostat-
ní mě velmi naplňuje. Na Miss 
World samozřejmě ‚startovní‘ 
čísla nejsou, ale devítky mne 
doprovázely tímto způsobem.

vizitka

Krystyna Pyszková 

Míry 86–59–89
Vysokoškolská studentka
Fanynka hokejistů Třince
Svobodná, bezdětná
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Příběh je zasazený do roku 1927, 
kdy stojí hvězdný pár němého 
filmu, Don Lockwood a Lina 
Lamontová, před výzvou – začít 
ve filmu mluvit. Don s tím nemá 
žádný problém, na rozdíl od 
Liny, jejíž hlas je směšně pisk-
lavý. Už to vypadá, že natáčení 
skončí fiaskem. Ale je tu ještě 
Donův kamarád Cosmo Brown, 
klavírista a skladatel, který 
přijde na nápad… A to v okamži-
ku, kdy se objeví mladá a krásná 
začínající herečka Kathy Selde-
nová. Ta nejprve okouzlí Dona 
(jak jinak, bez lásky by nemohl 
muzikál existovat…) a nakonec 
oba kamarádi vymyslí, že by 
mohla Linu nadabovat. Na to, jak 
vše dopadne, se přijďte podívat 
do Divadla Hybernia.

Divadelní premiéra po 30 letech
Můžete se těšit nejen na záplavu 
krásné muziky a vtipných textů, 
nejrůznější bláznivé situace, ale 

i zajímavé taneční choreografii, 
a dokonce i stepování. Muzikál 
u nás proslavila i zmíněná píseň 
Jiřího Korna, v té době jsme 
ovšem znali jen filmovou verzi 
romantické hudební komedie 
z roku 1952. Je až s podivem, 
že scénické/ divadelní verze 
se Zpívání v dešti dočkalo až 
v roce 1985. Poprvé byla uvedena 
v broadwayském Gershwin The-
ater a měla celkem 367 vypro-
daných představení. Následně 
se rozběhla po scénách celého 
světa. 

U nás byl tento muzikál až 
dosud uveden desetkrát. Čes-
ká premiéra byla v Národním 
divadle moravskoslezském (Di-
vadlo Jiřího Myrona) v Ostravě 
v roce 1999 a nejnověji jej uvedla 
opera Jihočeského divadla České 
Budějovice v roce 2015. Mezi nej-
úspěšnější patří liberecká verze 
v režii Oldřicha Kříže, s muzi-
kálovými hvězdami první třídy, 

která se hrála až do roku 2015. 
Právě variace této inscenace 
přišla do Divadla Hybernia. A je 
rozhodně na co se těšit, předsta-
vení dlouhé 160 minut (včetně 
přestávky) nabídne nezapo- 
menutelnou podívanou.  
Více informací se dozvíte na 
www.hybernia.eu. (red)

Soutěž
Odpovězte na soutěžní otázku 
do 24. května 2024 na e-mail: 

soutez@ceskydomov.cz a do 
předmětu e-mailu napište MU-
ZIKAL. Deset výherců získá po 
dvou vstupenkách na předsta-
vení Zpívání v dešti.

Vyhrajte vstupenky na populární muzikál Zpívání v dešti
 „Tak zpívat jako déšť a tančit jako on! Co já bych za to dal?  

Kapitál milión…“, zpíval kdysi Jiří Korn a písnička z muzikálu Singin‘ in 
the Rain, tedy Zpívání v dešti, získala velkou popularitu. Vy si díky 
soutěži Naší Prahy můžete tento hit nejen znovu poslechnout,  
ale zhlédnout i celý slavný muzikál v Divadle Hybernia.

soutěžní otázka

Kdo v muzikálu ztvárňuje  

Dona Lockwooda?

a) Jan Kříž b) Jiří Korn c) Václav Vydra

Foto: Divadlo Hybernia
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Pepo, ty ses zul?Pepo, ty ses zul? To je puch!To je puch!

www.chytrahouba.czwww.chytrahouba.cz
Výrobce: Bio Agens Research 
and Development – BARD, s.r.o.

Chytrou houbu s mikroorganismem Pythium oligandrum 
dostanete v lékárnách. 
Více informací na www.chytrahouba.cz 
nebo na infolince 728 814 202

Nohou si za ínáme všímat až tehdy, když jsou cítit, sv dí a pálí. Mezi prsty                       
je k že rozmá ená nebo rozpraskaná a o ztvrdlých do krve puklých patách ani 
nemluv . 
Plíse  je infekce a mohli jsme se nakazit nap íklad ve spole né saun , bazénu, 
sprše, ale i p i p j ování ba kor návšt vám,… 
Napadení nohou plísní si hned nevšimneme, ale plíse  za ne postupn  dráždit 
pokožku, ta se brání zvýšenou potivostí, což je p íhodné prost edí pro r st plísní              
a s nimi v symbióze žijícími bakteriemi. Ty zp sobují zápach. 
Ignorujeme-li p íznaky, m že se infekce ší it na další ásti t la nebo nakazit 
naše blízké. Ochrana ale je. Použitím chytré houby – Pythium oligandrum.
Mikroorganismus Pythium oligandrum proniká svými vlákny do bun k 
parazita (plísn  nebo kvasinky) a erpá z n ho pro svoji výživu pot ebné látky. 
Tím eliminuje plísn  p ímým parazitismem Zatím je ale asi jediný, který 
krom  plísní není schopen napadnou jiné bu ky, proto mu m žeme právem 
íkat chytrá houba a je odborníky považován za nejbezpe n jší technologii 

dostupnou na sou asném trhu. 
Pod nehty s mykózou proroste chytrá houba z kraj  nehtu                       
a tam p sobí, dokud p vodce onemocn ní zcela nevysaje. Tím 
nevznikají odoln jší druhy ani rezistence (genetické mutace) 
patogenních plísní.
Po vy erpání parazita ustává aktivita chytré houby a odr stá                   
z nehtem  nebo pokožkou. 

Pro nohy a nehty náchylné k výskytu plísní jsou p ípravky z ady Biodeur: 
Biodeur 3x1g, specialista na nehty Chytrá houba Pythie Biodeur Nail, 
proti zápachu a potivosti nohou Chytrá houba Pythie Biodeur Prevent Foot 
powder a pro prevenci Chytrá houba Pythie Biodeur Prevent. P ípravek 
Biodeur se vyrábí i v biokvalit  Chytrá houba Pythie Bio Biodeur.
„P ehlušoval jsem zápach nohou vo avkami                         
a ani mytí t ikrát denn  mi nepomáhalo“, p iznává 
pan Josef, který m l dlouhodobé problémy se 
ztvrdlými patami a pronikavým zápachem. „Te  
preventivn  používám Biodeur 3x1g s chytrou 
houbou. Ztvrdlá k že z pat zjemn la a odpadla, na 
návšt v  se nestydím, kv li zápachu vyzout boty                     
a žena kone n  nereptá.“
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Příští stanice slet. Prahou 
jezdí soutěžní tramvaj
Praha - Tramvaj už z daleka 
hlásí, že příští stanicí je sokolský 
slet. Není proto náhodou, že je 
nejčastěji nasazována jako linka 
č. 22 křižující klíčová místa 
letošního XVII. všesokolského 
sletu. Vůz Škoda 15T míjí Tyršův 
dům – sídlo České obce sokol-
ské. Dále zamíří přes Vltavu 
k Národnímu divadlu, ve kterém 
amatérští sokolští herci předve-
dou 30. června při slavnostním 
zahájení Jiráskovu Lucernu. 
Odtud doveze fanoušky i cvi-
čence do Fortuna Areny v Edenu, 
kde slet 4. a 5. července vyvr-

cholí jedinečnými hromadnými 
skladbami.

Sletová tramvaj není pouhou 
pozvánkou na slet. Kdo se s ní 
vyfotí, nasdílí fotku na Instagra-
mu a označí hastagem #jedu-
naslet, může vyhrát některou 
z více než 100 zajímavých cen. 
Hlavním lákadlem jsou vstupen-
ky na hromadné skladby nebo 
sletový merch. Soutěž potrvá do 
poloviny července a pořadatelé ji 
budou vyhlašovat postupně:  
21. května, 21. června a 15. 
července. Zapojit se tedy můžou 
i účastníci sletového týdne. (red)

SLEDOVAT tramvaj v reálném čase je možné díky GPS na mapě www.mobilnitabla.cz/
sokol. Foto: Sokol

Dar policii. Speciální batohy 
pomohou zachránit životy
Praha - Představitelé hlavního 
města předali zástupcům Policie 
ČR sedm batohů se speciálními 
zdravotnickými prostředky, 
které policisté mohou využít 
například k zástavě masivního 
krvácení, zprůchodnění dý-
chacích cest, či k poskytnutí 
první pomoci při popálení nebo 
podchlazení. 

„Dar předáváme po konzultaci 
s ředitelem Zdravotnické zá-
chranné služby hlavního města 
Prahy a v kontextu s tragickou 
prosincovou událostí na Filozo-
fické fakultě Univerzity Karlovy, 
která si vyžádala 14 obětí a 25 
zraněných. V budově jako první 
zasahovaly speciální pořádko-
vé jednotky policie, které všem 
poskytly první pomoc a základní 
ošetření. Poté všechny, kteří to 
potřebovali, dál předávaly k další 
péči záchranářům. Málokdo si 
uvědomuje, že v takových výji-
mečných případech není z bez-
pečnostních důvodů umožněn 
vstup do objektu nikomu dalšímu, 
a to ani posádkám záchranářů, 
dokud nedojde k eliminaci všech 
rizik. A tak policisté jsou právě 

v takových případech těmi, kteří 
se jako první postarají o zraněné,“ 
uvedla Alexandra Udženija (ODS), 
náměstkyně primátora pro oblast 
sociálních věcí a zdravotnictví.

Policisté při zásahu ve fakul-
tě spotřebovali ze své výbavy 
zejména zdravotnický materiál 
a ochranné pomůcky. Hlavní 
město chce nyní vybavení Policie 
ČR doplnit a také rozšířit o další 
specifický zdravotnický mate-
riál, který může být v budoucnu 
při případném obdobném zásahu 
s vysokým počtem raněných a za-
sažených osob velmi potřebný. (red)

ALEXANDRA Udženija, náměstkyně 
primátora pro oblast sociálních věcí a zdra-
votnictví, předala policistům záchranářské 
batohy. Foto: MHMP
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KOMBI ZA CENU
HATCHBACKU

OPEL ASTRA SPORTS TOURER 

 Zavazadlový prostor až 1634 l

 Všechny druhy pohonu – benzín, nafta nebo elektřina

 Ergonomická sedadla AGR

Kombinovaná spotřeba 1,0–6,0 l/100km; emise CO2 23–135 g/km (WLTP). Značková pětiletá záruka se skládá z dvouleté výrobní záruky a dále tříleté smluvní záruky Opel.

TUkas Malešice

Černokostelecká 122, Praha 10

tukas.cz
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Martin Dudek

Prozraďte, co je na zpívání nej-
těžší?
Nejtěžší je naučit se správně dý-
chat, používat bránici a celé tělo 
jako repro bednu, aby rezonova-
lo a vydalo ze sebe to nejlepší.

Ptám se proto, že kromě vlastní-
ho profesionálního vystupování 
vedete školu zpěvu a učíte zpívat 
i handicapované. Je to tedy těžká 
práce?
Těžká práce? Ano, někdy. 
Záleží na jednotlivci. S někým 
je to radost, s jiným dřina, než 
pochopí a udělá, co má. A když 
je těch žáků víc za sebou, tak 
je to hodně vysilující. Ale když 
ti moji sboři (vytvořila jsem 
z mých žáků sbor, který mě 
doprovází na koncertech) zpívají 
trojhlasně, když odzpívají svůj 
absolventský koncert za velké-
ho potlesku, jsem nejpyšnější 
pančelka (tak pro změnu říkají 
oni mně) a mám takovou radost 
z toho, co jsme společně doká-
zali, že zmizí únava a všechno 
negativní, co tato práce přináší.
A handicapovaní žáci, to byla 
velká výzva a zpočátku obava, 

jestli to zvládnu. Dnes jsou to 
téměř dva roky, co jsme spolu 
každé pondělí a už si to ani jinak 
neumíme představit. Měřítko 
dovednosti je tady samozřejmě 
jinde a předsudky umí své. Ale 
oni jsou tak skvělí, že si nezadají 
ve výsledku s jakýmkoliv jiným 
souborem plným zdravých lidí. 
Poctivě se připravují, zvládli 
divadelní představení, které 
jsem jim napsala, dokážou uzpí-
vat celé koncertní pásmo, umí 
dojmout i rozesmát a já mám tu 
výsadu u toho být a podporovat 
jejich nadšení a nadání. Krásný 
pocit.

Vy jste známá jako šansoniérka, 
média o vás píší jako o múze skla-
datele Petra Hapky. Jak moc jste si 
byli blízcí?
Byli jsme s Petrem přátelé, jak to 
jen moje úcta a pokora k němu 

dovolily. Oslovoval mě kamará-
de, já jeho Péťo. Byl zkrátka boží 
a nejen jako skladatel, ale i jako 

člověk. Bohém každým coulem. 
Oblíbená novinářská otázka – 
máte s ním nějakou veselou a zá-
roveň publikovatelnou historku? 
Veselých hodně, publikovatel-
nou žádnou (smích).

Proč jste si vybrala právě šanso-
ny?
Nebylo to tak, že bych si v pat-
nácti letech řekla, že chci zpívat 
šanson. Vyrostla jsem v pro-
středí, kde zněla Olmerová, 
Hegerová, Ulrychovi a jiné velké 
hlasy a osobité projevy, takže 
bych řekla, že mě tento výběr 
svým způsobem ovlivnil třeba 
v tom směru, že bych si nikdy 
nic jednoduchého nepustila ani 
dnes. Toto hudební podhoubí 
mi vyhovovalo i proto, že miluji 
český jazyk, malebnost slov, píšu 
texty, básničky a povídky. Takže 
já si šanson nevybrala, ale on si 
vybral mě.

Na 23. květen je v Praze připraven 
koncert „Naďa Válová 45“ u pří-
ležitosti vašich půlkulatin. Na co 
se mohou diváci těšit?
Tak určitě se mohou těšit na ce-
lou plejádu těch zpěváků, kteří 
byli někdy součástí projektů 
Horáček/Hapka. Například 
unikátní vystoupení žen z des-
ky Ohrožený druh, kolegové 
a přátelé z lyrikálu Kudykam 
a také Potměšilí hosté, se kte-
rými stále účinkuji. Budou tam 
i moji sboři a handi žáci z Alky. 
Všechny doprovodí můj band 

a celý večer bude moderovat 
Honza Smetana. A já si moc 
přeji, aby bylo vyprodáno, pro-
tože 666 míst, to už je opravdu 
velké sousto.

Chystáte do konce roku ještě další 
pražské vystoupení?
Samozřejmě, že pražští fanouš-
ci nezůstanou po květnovém 
galakoncertu bez další možnos-
ti se se mnou setkat. V září to 
bude koncert v divadle Dobeška 
a v prosinci tradiční vánoční 
koncert v divadle Horní Počer-
nice, tentokrát dokonce dvoják. 
Moc se těším.

Prý pracujete na novém CD. Bude 
hodně zamilované?
Popravdě, já nejsem úplně 
romantický typ, takže zamilo-
vané v tom pravém slova smyslu 
nebude. Bude opět plné příběhů, 
emocí a všech lidských prožitků, 
tudíž i láska se zřejmě jako téma 
nabídne, ale ne prvoplánově.

Máte ještě nějaký svůj muzikant-
ský sen? Co byste si ještě v této 
branži chtěla splnit? 
Muzikantských snů mám, zaplať 
bůh, mnoho, a proto mě stále má 
co hnát vpřed. Letos to je velký 
narozeninový koncert, příští rok 
budu dvacet let na scéně, takže 
se svou manažerkou Simčou 
začneme pracovat na projektu 
hodného tohoto výročí. A samo-
zřejmě bych byla moc ráda, kdy-
by si mne všimla akademická 
půda a širší publikum. Od toho 
sny jsou, aby je člověk snil, ale já 
mám poslední dobou to štěstí, že 
je žiji, a o to větší cítím štěstí, že 
můžu.

„Šanson jsem si nevybrala, 
on si vybral mě“

Šansoniérka Naďa Válová:
„Můj koncert připomene nezapomenutelné skladatele!“

 Naďa Válová je nejen přední šansonová zpěvačka, ale nebojí se 
rozkročit i do jiných žánrů, od artu po rockové balady. Její široký 
záběr můžete osobně ocenit na květnovém koncertu v Národním 
domě na Vinohradech, který je současně jejím narozeninovým.

NAĎA Válová zpívá od tří let. Foto: archiv NV

JAKO téměř každé ženě udělají i Nadě radost květiny. Foto: archiv NV
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Kandidát do Evropského parlamentu Dr.-Ing. Milan Urban:
Asi každý už pochopil, že se EU neubírá dobrým směrem!

  Pražský zastupitel Dr.-Ing. Milan Urban (64) je architekt, urbanista a aktuálně kandidát SPD č. 4 do Evropského parlamentu.

Dlouhá léta jste působil jako 
architekt a vrcholový manažer 
německých projekčních fi rem 
v zahraničí i na Blízkém východě. 
Jakou má ČR pověst v zemích, kde 
jste i žil?
Česká republika již dávno není 
brána jako suverénní země, ale 
jako vazal EU a NATO. Navíc EU 
je viděno jako poslušný nástroj 
globalistů a NATO jako realizátor 
expanzních zájmů a udržení svě-
tovlády USA. Takže nic moc, její 
představitelé nejsou bráni vážně, 
na jejich názoru nijak nezáleží, 
jsou vnímáni jako hlásné trouby 
svých masterů. Naopak v arab-
ských zemích, v Indii a Africe 
jsem narazil na nostalgické 
vzpomínání na staré Česko-
slovensko, jeho strojírenský 
a zbrojní průmysl, dodávky ce-
lých průmyslových celků na klíč, 
automobilů, motorek a letadel. 

Po návratu za zahraničí jste 
vstoupil do politiky, začínal 
v TOP 09, odkud jste odešel, 

a nyní jste členem a kandidátem 
SPD do Europarlamentu. To může 
mnohým připadnout jako velký 
názorový i hodnotový obrat…
Mám podobný příběh jako Jarda 
Foldyna, který přešel z ČSSD 
do SPD. Mé názory jsou kon-
zistentní a navíc během života 
v zahraničí ověřené. Naproti tomu 
se TOP 09 z původně deklarované 
„konzervativní strany na křes-
ťansko-židovských základech 
evropské kultury“ změnila v čistě 
progresivistickou stranu. S tím už 
jsem nechtěl mít nic společného!

Eurovolby nejen u nás trpí nízkou 
účastí voličů. Lidé mají pocit, že 
pár poslanců v bruselské ma-
šinérii stejně nic nezmůže. Proč 
by tedy lidé měli jít k letošním 
eurovolbám?
Právě že opak je pravdou. Asi 
každý už pochopil, že se EU 
neubírá dobrým směrem. Důvod 
je jednoduchý, stala se nástrojem 
korupce globalistů nebývalých 
rozměrů, nástrojem znásilně-

ní většiny Evropanů. Když to 
zjednodušíme, z dotací a různých 
prebend EU dnes profi tuje zhruba 
20% obyvatelstva a zbývajících 
80% jim to platí. Platí zvýšenými 
daněmi, cenami v obchodech, 
infl ací. A bude hůř. Tato většina 
musí pochopit, že věci se mohou 
změnit a kormidlo vývoje v EU 
otočit, pokud se zvednou ze židle 
či kanape a půjdou volit v ČR jedi-
nou skutečně pronárodní a pro-
tiunijní stranu – SPD. Ostatní 
parlamentní strany jsou kritické 
k EU pouze před volbami, kdy 
doufají v krátkou paměť voličů. 
Chybou by bylo i volit různá nově 
vzniklá uskupení na národovecké 
a konzervativní straně spektra, 
jelikož žádná z nich nepřesáh-
ne 5% a jejich hlasy propadnou. 
Když SPD vyhraje v ČR, obyva-
telé mohou očekávat zastavení 
migračního paktu, Green Dealu, 
emisních povolenek, které dnes 
3x zdražují elektřinu, konec ná-
silné elektromobility, konec LGBT 
ideologie, inkluze ve školství 

a mnoha dalších regulací a tunelů 
na veřejné rozpočty. Pak nasta-
nou i změny v jednotlivých stá-
tech, jelikož hydra přijde o hlavu 
neboli „ryba smrdí od hlavy“. (red)

„KDYŽ SPD vyhraje v ČR, naši obyvatelé 
mohou očekávat například zastavení 
migračního paktu, emisních povolenek 
trojnásobně prodražujících elektřinu či 
konec násilné elektromobility,“ říká Dr.-
-Ing. Milan Urban. Foto: archiv MU
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Fandi s chutí KFC!

www.kfc.cz KFC CZ
Aplikace
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